
UCHWAŁA NR V/38/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 , z późn.zm.), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103, z późn.zm.)  Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024,  zmienionej: uchwałą nr LX/518/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 
2024 r. , zarządzeniem nr 21/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 lutego 2024 r., uchwałą nr LXI/528/2024 
Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r. , uchwałą nr LXII/538/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 
26 marca 2024 r., zarządzeniem nr 33/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2024 r., zarządzeniem nr 
35/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 41/2024 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 23 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 46/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 maja 2024 r., uchwałą 
nr II/14/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2024 r., zarządzeniem nr 49/2024 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 31 maja 2024 r. zarządzeniem nr 53/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 7 czerwca 2024r., uchwałą nr 
III/22/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 czerwca 2024 r., zarządzeniem nr 59/2024 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 28 czerwca 2024 r., uchwałą nr IV/32/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 6 sierpnia 2024 r., 
zarządzeniem nr 87/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 14 sierpnia 2024 r., zarządzeniem nr 101/2024 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 30 sierpnia 2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 266.204,78 zł do 
wysokości 79.747.273,46 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 351.533,04 zł do kwoty 61.808.118,01 zł, 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 85.328,26 zł do kwoty 17.939.155,45 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 2 zmniejsza się dochody na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w   art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 9.602,00 zł do wysokości                 
3.614.960,58 zł. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 3 zwiększa się dotacje celowe na zadania realizowane  na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej o kwotę  52.680,00 zł do wysokości 70.930,00 zł.  

4. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 35.816,82 zł do 
wysokości 87.368.579,76 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 120.005,00  zł do kwoty 57.193.129,23 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę  84.188,18 zł do kwoty 30.175.450,53  zł. 

5. W § 2 ust. 2 pkt 2 zmniejsza  się wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 15.089,20 zł do wysokości                  
5.643.636,53 zł. 

6. W § 2 ust. 2 pkt 3 zwiększa się  wydatki na zadania realizowane  na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 52.680,00 zł do wysokości 70.930,00 zł. 

7. § 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.621.306,30 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  rozliczenia 



dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami   wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz z nadwyżki z lat 
ubiegłych”.. 

8. § 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.621.306,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały”.. 

9. W § 5 pkt 1 zwiększa się dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych o kwotę 90.000,00  zł do 
wysokości 4.025.729,73 zł.  

10. W § 5  pkt 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę                     
32.700,00 zł do wysokości 2.068.834,96 zł.  

11. W § 10 ust. 1 zmniejsza się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 o kwotę 523.862,99 zł 
do wysokości 12.455.477,01 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 523.862,99 zł do wysokości                    
15.398.053,73 zł.  

12. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów,  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

13. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

14. Zmienia się treść załącznika nr 3 – Plan wydatków majątkowych,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

15. Zmienia się treść załącznika nr 4 – Przychody budżetu w 2024 roku, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

16. Zmienia się treść załącznika nr 7 – Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Żelazków na 2024 rok, 
jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

17. Zmienia się treść załącznika nr  8 – Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw 
na 2024 rok, jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

18. Zmienia się treść załącznika nr 11 – Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19 oraz 
finansowane nimi wydatki w 2024 roku, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

19. Zmienia się treść załącznika nr 1A - Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w 2024, jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Żelazków 

 
 

/-/ Sławomir Majtas 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Uchwały Nr V/38/2024
Rady Gminy Żelazków
z dnia 27 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 585 775,90 -523 862,99 7 061 912,91

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 731 000,00 -423 352,99 4 307 647,01

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 731 000,00 -423 352,99 4 307 647,01

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 900 000,00 -100 510,00 1 799 490,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 900 000,00 -100 510,00 1 799 490,00

600 Transport i łączność 4 947 564,71 63 750,00 5 011 314,71

60016 Drogi publiczne gminne 656 601,22 63 750,00 720 351,22

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

99 000,00 63 750,00 162 750,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 376 986,00 356 250,00 733 236,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 191 930,00 356 250,00 548 180,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 356 250,00 356 250,00

750 Administracja publiczna 200 769,18 50 000,00 250 769,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80 000,00 50 000,00 130 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 50 000,00 130 000,00

758 Różne rozliczenia 15 344 446,00 253 664,77 15 598 110,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 42 784,00 253 664,77 296 448,77

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 225 528,04 225 528,04

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 136,73 28 136,73

801 Oświata i wychowanie 8 203 092,21 76 005,00 8 279 097,21

80101 Szkoły podstawowe 5 649 000,00 7 200,00 5 656 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 104 000,00 7 200,00 111 200,00

BeSTia Strona 1 z 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 155 327,00 13 000,00 168 327,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

44 200,00 13 000,00 57 200,00

80195 Pozostała działalność 162 159,58 55 805,00 217 964,58

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 3 125,00 3 125,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 52 680,00 52 680,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82 231,00 -9 602,00 72 629,00

92195 Pozostała działalność 82 231,00 -9 602,00 72 629,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

82 231,00 -9 602,00 72 629,00

Razem: 79 481 068,68 266 204,78 79 747 273,46

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Uchwały Nr V/38/2024
Rady Gminy Żelazków
z dnia 27 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 462 508,11 -434 798,98 9 027 709,13

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 422 220,00 -519 288,98 5 902 931,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 576 100,00 -95 935,99 1 480 164,01

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

4 731 000,00 -423 352,99 4 307 647,01

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 102 796,21 84 490,00 2 187 286,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 185 000,00 285 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

1 900 000,00 -100 510,00 1 799 490,00

600 Transport i łączność 12 049 234,10 23 000,00 12 072 234,10

60016 Drogi publiczne gminne 5 086 288,00 20 000,00 5 106 288,00

4300 Zakup usług pozostałych 790 300,00 20 000,00 810 300,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 126 168,00 3 000,00 129 168,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 000,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 100 050,00 277 000,00 1 377 050,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 900 050,00 277 000,00 1 177 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 277 000,00 1 127 000,00

750 Administracja publiczna 5 060 965,03 40 000,00 5 100 965,03

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 207 045,85 40 000,00 4 247 045,85

4300 Zakup usług pozostałych 289 999,85 40 000,00 329 999,85

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 688 195,00 21 700,00 709 895,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 636 595,00 21 700,00 658 295,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 662,00 -18 062,00 128 600,00

4270 Zakup usług remontowych 64 000,00 12 062,00 76 062,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

241 933,00 27 700,00 269 633,00

801 Oświata i wychowanie 37 647 349,80 206 005,00 37 853 354,80

80101 Szkoły podstawowe 28 459 113,72 98 200,00 28 557 313,72

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 182 215,00 -592,00 181 623,00

BeSTia Strona 1 z 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 325 020,00 30 000,00 355 020,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 700,00 1 200,00 8 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 342 854,00 7 200,00 350 054,00

4430 Różne opłaty i składki 15 093,00 639,00 15 732,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 544,00 -639,00 8 905,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 692 682,00 -608,00 692 074,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 521 000,00 61 000,00 582 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 090 054,00 13 000,00 1 103 054,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 200,00 13 000,00 65 200,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00 39 000,00 289 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 39 000,00 289 000,00

80195 Pozostała działalność 379 397,45 55 805,00 435 202,45

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 55 305,00 55 305,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 3 527 612,68 -130 000,00 3 397 612,68

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 135 211,20 -130 000,00 1 005 211,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 812 000,00 -130 000,00 682 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 922 293,78 56 700,00 7 978 993,78

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 176 098,00 -1 000,00 175 098,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 672,00 -1 000,00 20 672,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 203 668,00 7 700,00 2 211 368,00

4300 Zakup usług pozostałych 252 130,00 7 700,00 259 830,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 377 733,20 6 210,80 2 383 944,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 276 066,00 5 000,00 281 066,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

148 000,00 5 000,00 153 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 971 804,00 16 300,00 988 104,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

592 000,00 40 000,00 632 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 440,00 -28 100,00 96 340,00

4270 Zakup usług remontowych 98 600,00 -600,00 98 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



4300 Zakup usług pozostałych 8 410,00 5 000,00 13 410,00

92195 Pozostała działalność 129 633,20 -15 089,20 114 544,00

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 231,00 -9 602,00 72 629,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 002,20 -5 487,20 41 515,00

926 Kultura fizyczna 622 230,00 -30 000,00 592 230,00

92601 Obiekty sportowe 151 500,00 -31 000,00 120 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -31 000,00 9 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 328 600,00 1 000,00 329 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 -2 000,00 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 2 000,00 42 000,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00

Razem: 87 332 762,94 35 816,82 87 368 579,76

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr V/38/2024
Rady Gminy Żelazków
z dnia 27 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 434 798,988 367 016,21 7 932 217,23

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 519 288,98 5 787 811,026 307 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 576 100,00 - 95 935,99 1 480 164,01
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Janków wraz z 
wykonaniem ujęcia wód podziemnych oraz zakup sprzętu do obsługi sieci

 

wodno - kanalizacyjnej
320 000,00 - 44 835,99 275 164,01

Wymiana wodomierzy na terenie Gminy Żelazków 51 100,00 - 51 100,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 731 000,00 - 423 352,99 4 307 647,01

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Janków wraz z 
wykonaniem ujęcia wód podziemnych oraz zakup sprzętu do obsługi sieci

 

wodno - kanalizacyjnej
1 200 000,00 - 423 352,99 776 647,01

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 84 490,00 2 144 406,212 059 916,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 185 000,00 285 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków 100 000,00 85 000,00 185 000,00
Wykonanie wiaty do celów magazynowo- warsztatowych na terenie 
oczyszczalni ścieków w Skarszewie 0,00 100 000,00 100 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 900 000,00 - 100 510,00 1 799 490,00

Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków 1 900 000,00 - 100 510,00 1 799 490,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 277 000,00850 000,00 1 127 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 277 000,00 1 127 000,00850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 277 000,00 1 127 000,00

Modernizacja budynku komunalnego w miejscowości Skarszew 200 000,00 252 000,00 452 000,00
Modernizacja kotłowni na gazową dla budynków Urzędu Gminy, oficyny, 
DD Senior + w Żelazkowie 550 000,00 25 000,00 575 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 700,00271 933,00 299 633,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 27 700,00 269 633,00241 933,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
241 933,00 27 700,00 269 633,00



Strona 2 z 2

Dotacje celowe na montaż instalacji fotowoltaicznej, termomodernizację 
części operacyjnej budynków OSP Pólko, OSP Goliszew,OSP

 

Czartki,OSP Skarszew
26 640,00 27 700,00 54 340,00

801 Oświata i wychowanie 61 000,008 963 576,72 9 024 576,72

80101 Szkoły podstawowe 61 000,00 9 024 576,728 963 576,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 521 000,00 61 000,00 582 000,00
Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie gminy Zelazków - 
dokumentacja projektowa 10 000,00 61 000,00 71 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 15 089,20374 217,20 359 128,00

92195 Pozostała działalność - 15 089,20 114 144,00129 233,20

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 231,00 - 9 602,00 72 629,00
Stworzenie optymalnych warunków dla prowadzenia działalności 
kulturalnej poprzez zakup stacjonarnego agregatu prądotwórczego oraz

 

barierek ochronnych na potrzeby UG
82 231,00 - 9 602,00 72 629,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 002,20 - 5 487,20 41 515,00
Stworzenie optymalnych warunków dla prowadzenia działalności 
kulturalnej poprzez zakup stacjonarnego agregatu prądotwórczego oraz

 

barierek ochronnych na potrzeby UG
47 002,20 - 5 487,20 41 515,00

30 259 638,71 30 175 450,53- 84 188,18Razem



Załącznik Nr 4 
Do Uchwały Nr V/38/2024 

Rady Gminy Żelazków  
z dnia 27 września 2024 r. 

    

        

    

  

Przychody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

   
       Zmiana 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Po zmianie 

 

1 2 3 4 5 6  

Przychody ogółem:  7 851 694,26 -230 387,96 7 621 306,30  

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 154 223,17 

      

0,00 

    

3 154 223,17 

 

2. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 

          

       40 317,22 

 

0,00       

 

 

40 317,22 

 

 

 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 657 153,87        -230 387,96                        4 426 765,91     
 

 



/w zł, gr/

Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

3 935 729,73 90 000,00 4 025 729,73

1 372 230,00 40 000,00 1 412 230,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

592 000,00 40 000,00 632 000,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

780 230,00 0,00 780 230,00

976 899,73 50 000,00 1 026 899,73

1. 600 60004 2310

Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację 

części zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego na 

linii autobusowej relacji Kalisz - Kolonia 

Skarszewek

12 000,00 0,00 12 000,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego z przeznaczeniem na : 

"Współdziałanie Powiatu Kaliskiego i 

Gminy Żelazków w realizacji zadania 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej"

126 085,34 0,00 126 085,34

3. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego z przeznaczeniem na : 

"Współdziałanie Powiatu Kaliskiego i 

Gminy Żelazków w realizacji zadania 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej 

na linii komunikacyjnej Kalisz- Kalisz 

przez Kolonię Skarszewek, Skarszew, 

Wojciechówkę, przebiegającej w 

granicach administracyjnych Gminy 

Żelazków"

18 983,25 0,00 18 983,25

4. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 

4327P na odcinku Kokanin - Piotrów w 

zakresie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu pieszych"

35 593,16 0,00 35 593,16

Załącznik Nr 5

Do Uchwały Nr V/38/2024

Rady Gminy Żelazków

        z dnia 27 września 2024 r.                                                                                                                                

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2024 ROK



5. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 

4595P w m. Zborów zakresie poprawy 

bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu"

69 509,90 0,00 69 509,90

6. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 

4609P w m. Dębe zakresie poprawy 

bezpieczeństwa ruchu pieszych - Etap 

II"

182 520,93 0,00 182 520,93

7. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 

P na odcinku Florentyna - Borków 

Stary"

512 109,44 0,00 512 109,44

8. 730 73019 6220

Dotacja celowa dla Uniwersytetu 

Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego na wyposażenie 

pracowni anatomii dla kierunku 

lekarskiego prowadzonego przez 

uczelnię

9 500,00 0,00 9 500,00

9. 853 85311 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na pokrycie wkładu własnego 

na zakup auta w ramach "Programu 

wyrównywania różnic między 

regionami III" dla Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Cieni Drugiej

8 000,00 0,00 8 000,00

10. 900 90078 2710

Pomoc finansowa dla Gminy Kłodzko z 

przeznaczeniem na  "Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych w zakresie 

gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska- usuwanie odpadów 

powstałych w wyniku powodzi"

0,00 50 000,00 50 000,00

11. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 597,71 0,00 2 597,71

1 586 600,00 0,00 1 586 600,00

1. 400 40002 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  - "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie" 
803 000,00 0,00 803 000,00

2. 900 90001 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  -  "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie"
783 600,00 0,00 783 600,00

2 036 134,96 32 700,00 2 068 834,96

945 000,00 0,00 945 000,00

1. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
945 000,00 0,00 945 000,00

1 091 134,96 32 700,00 1 123 834,96

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW UBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

III. Dotacje przedmiotowe



2. 010 01044 6230
Dofinansowanie  budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków
59 916,21 0,00 59 916,21

3. 754 75412 6230

Dotacja  na zakup  samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki 

OSP Goliszew
160 293,00 0,00 160 293,00

4. 754 75412 6230

Dotacje celowe na montaż instalacji 

fotowoltaicznej, termomodernizację 

części operacyjnej budynków OSP 

Pólko, OSP Goliszew, OSP Czartki, OSP 

Skarszew

26 640,00 27 700,00 54 340,00

5. 754 75412 6230

Dotacja  na zakup  samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki 

OSP Janków

55 000,00 0,00 55 000,00

6. 801 80195 2001

Partnerzy zagraniczni w projekcie 

ERAZMUS+ PN. "FUN WITH UNIVERSAL 

NETWORKING"

81 794,92 0,00 81 794,92

7. 801 80195 2001

Partnerzy zagraniczni w projekcie 

ERAZMUS+ PN. "United Games of 

Cultures"

42 490,83 0,00 42 490,83

8. 852 85295 2360

Dotacja na zadania w zakresie 

wspierania działalności na rzecz osób w 

wieku emerytalnym
5 000,00 0,00 5 000,00

9. 900 90005 6230

Dofinansowanie przedsięwzięć w 

ramach Programu "Ciepłe Mieszkanie" 

dla beneficjentów końcowych 

programu

118 000,00 0,00 118 000,00

10. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
148 000,00 5 000,00 153 000,00

11. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

100 000,00 0,00 100 000,00

12. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
124 000,00 0,00 124 000,00

13. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
150 000,00 0,00 150 000,00



Dział Rozdział § Przedsięwzięcie Sołectwo Kwota Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 64 800,00 zł 23 000,00 zł 87 800,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 40 300,00 zł 20 000,00 zł 60 300,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 40 300,00 zł 20 000,00 zł 60 300,00 zł

Zakup wraz z montażem i projektem organizacji ruchu 

radarowego wyświetlacza prędkości przy drodze 

gminnej nr 4709P

Borków Nowy 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem 

progów zwalniających na drodze gminnej nr 4732P 
Borków Stary 0,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem 

progu zwalniającego na drodze gminnej nr 4718P w 

Kokaninie

Kokanin 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

Zakup wraz z montażem lustra drogowego i znaków 

informacyjnych przy drodze gminnej nr 4704P
Skarszewek 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup wraz z montażem lustra drogowego przy drodze 

gminnej nr 4706P

Kolonia 

Skarszewek
1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Zakup wraz z montażem lustra drogowego przy drodze 

gminnej nr 4705P
Szosa Turecka 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Oczyszczanie chodników i równanie poboczy przy 

drogach gminnych nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

Zakup wraz z montażem znaków drogowych przy 

drogach gminnych nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

Wymiana hydrantu przy drodze gminnej nr 4704P Wojciechówka 5 800,00 zł 0,00 zł 5 800,00 zł

60017 Drogi wewnętrzne 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Zakup wraz z montażem lustra drogowego przy drodze 

wew. dz. nr 119
Florentyna 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Wymiana przepustu pod drogą wew. dz. nr 66 Kolonia Kokanin 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 23 000,00 zł 3 000,00 zł 26 000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

Zakup wiaty przystankowej dla sołectwa Florentyna 8 000,00 zł 0,00 zł 8 000,00 zł

Zakup materiałów budowlanych do utwardzenia terenu 

przy wiatach przystankowych
Garzew 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup wiaty przystankowej dla sołectwa Skarszew 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Zakup wiaty przystankowej dla sołectwa Złotniki Wielkie 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Remont wiaty przystankowej Kokanin 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Remont wiaty przystankowej Pólko 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 zł 3 000,00 zł 5 000,00 zł

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych Borków Stary 0,00 zł 3 000,00 zł 3 000,00 zł

Demontaż wiaty przystankowej na terenie sołectwa Złotniki Wielkie 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

750 Administracja publiczna 10 250,00 zł 0,00 zł 10 250,00 zł

75095 Pozostała działalność 10 250,00 zł 0,00 zł 10 250,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 250,00 zł 0,00 zł 10 250,00 zł

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Borków Nowy 526,00 zł 0,00 zł 526,00 zł

Zakup gablot ogłoszeniowych i tabliczek informacyjnych 

dla sołectwa
Florentyna 1 040,00 zł 0,00 zł 1 040,00 zł

Załącznik Nr 6

Do Uchwały Nr V/38/2024

Rady Gminy Żelazków

z dnia 27 września 2024 r.

Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na rok 2024



Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Garzew 1 313,00 zł 0,00 zł 1 313,00 zł

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Kokanin 240,00 zł 0,00 zł 240,00 zł

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Pólko 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Skarszew 271,00 zł 0,00 zł 271,00 zł

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Skarszewek 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Zakup gablot ogłoszeniowych dla sołectwa Złotniki Małe 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Żelazków 360,00 zł 0,00 zł 360,00 zł

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
56 662,00 zł -6 000,00 zł 50 662,00 zł

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 56 662,00 zł -6 000,00 zł 50 662,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 662,00 zł -18 062,00 zł 38 600,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Borków Stary Borków Stary 8 000,00 zł -6 000,00 zł 2 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów Helenów 2 600,00 zł 0,00 zł 2 600,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko Pólko 12 062,00 zł -12 062,00 zł 0,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Skarszew Skarszew 15 000,00 zł 0,00 zł 15 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko Szosa Turecka 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów Tykadłów 6 000,00 zł 0,00 zł 6 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko Wojciechówka 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla OSP Żelazków Żelazków 8 000,00 zł 0,00 zł 8 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 0,00 zł 12 062,00 zł 12 062,00 zł

Remont części operacyjnej budynku OSP Pólko Pólko 0,00 zł 12 062,00 zł 12 062,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 500,00 zł 0,00 zł 7 500,00 zł

80101 Szkoły podstawowe 7 500,00 zł 0,00 zł 7 500,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 zł 0,00 zł 7 500,00 zł

Zakup wyposażenia dla SP w Goliszewie Garzew 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł

Zakup wyposażenia dla SP w Skarszewie Skarszewek 3 500,00 zł 0,00 zł 3 500,00 zł

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
298 721,00 zł 6 700,00 zł 305 421,00 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 098,00 zł -1 000,00 zł 61 098,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 672,00 zł -1 000,00 zł 17 672,00 zł

Zakup opryskiwacza, roślin do nasadzeń, środków 

chwastobójczych, paliwa i oleju do kosiarki
Anielin 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup oleju, paliwa, żyłki i głowicy do kosiarki Borków  Stary 1 000,00 zł -1 000,00 zł 0,00 zł

Zakup roślin do nasadzeń, trawy, oleju, paliwa i żyłki do 

kosiarki
Czartki 3 177,00 zł 0,00 zł 3 177,00 zł

Zakup środków chwastobójczych, oleju i paliwa do 

kosiarki
Dębe 400,00 zł 0,00 zł 400,00 zł

Zakup opryskiwaczy, środków chwastobójczych, paliwa, 

oleju i żyłki do kosiarki
Florentyna 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

Zakup oleju, paliwa i środków ochrony roślin Garzew 500,00 zł 0,00 zł 500,00 zł

Zakup roślin do nasadzeń, środków chwastobójczych i 

narzędzi ogrodniczych
Helenów 700,00 zł 0,00 zł 700,00 zł

Zakup środków chwastobójczych, paliwa i oleju do 

kosiarki
Ilno 300,00 zł 0,00 zł 300,00 zł

Zakup roślin do nasadzeń, trawy, środków 

chwastobójczych, wyposażenia, oleju i paliwa do 

kosiarki

Janków 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup roślin do nasadzeń, oleju i paliwa do kosiarki Kokanin 395,00 zł 0,00 zł 395,00 zł

Zakup roślin do nasadzeń Russów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Zakup kosiarki z wyposażeniem, opryskiwacza, oleju, 

paliwa i środków chwastobójczych
Skarszewek 4 900,00 zł 0,00 zł 4 900,00 zł

Zakup opryskiwacza i środków chwastobójczych Tykadłów 500,00 zł 0,00 zł 500,00 zł



Zakup roślin do nasadzeń,środków chwastobójczych 

oraz oleju, paliwa i żyłki do kosiarki
Zborów 500,00 zł 0,00 zł 500,00 zł

Zakup środków chwastobójczych, oleju i paliwa do 

kosiarki
Złotniki Wielkie 300,00 zł 0,00 zł 300,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 43 426,00 zł 0,00 zł 43 426,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków Nowy Borków Nowy 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Oczyszczanie i zagospodarowanie terenu wokół stawu w 

m. Czartki
Czartki 20 000,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Garzew Garzew 1 200,00 zł 0,00 zł 1 200,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia Kokanin Kolonia Kokanin 1 369,00 zł 0,00 zł 1 369,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Pólko Pólko 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Russów Russów 1 184,00 zł 0,00 zł 1 184,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Skarszew Skarszew 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia 

Skarszewek

Kolonia 

Skarszewek
7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Złotniki Wielkie Złotniki Wielkie 673,00 zł 0,00 zł 673,00 zł

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Żelazków Żelazków 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 236 623,00 zł 7 700,00 zł 244 323,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 236 623,00 zł 7 700,00 zł 244 323,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4709P
Borków Nowy 15 200,00 zł 0,00 zł 15 200,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

powiatowej nr 4609 i drodze wew. dz. nr 380
Dębe 15 200,00 zł 0,00 zł 15 200,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

powiatowej nr 4586
Florentyna 14 023,00 zł 0,00 zł 14 023,00 zł

Zakup wraz z montażem lampy solarnej na plac zabaw 

w Ilnie
Ilno 8 000,00 zł 0,00 zł 8 000,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4729P i grogach wew. dz. nr 298 i 30
Kokanin 45 600,00 zł 0,00 zł 45 600,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4738P
Kolonia Kokanin 30 400,00 zł 0,00 zł 30 400,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4706P
Pólko 15 600,00 zł 0,00 zł 15 600,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4707P i drodze we. dz. nr 180
Skarszew 15 600,00 zł 0,00 zł 15 600,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4728P i 4722P

Kolonia 

Skarszewek
23 400,00 zł 0,00 zł 23 400,00 zł

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze 

gminnej dz. nr 46
Borków Stary 0,00 zł 7 700,00 zł 7 700,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4704P
Wojciechówka 15 600,00 zł 0,00 zł 15 600,00 zł

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej dz. nr 384 i drodze wew. dz. nr 482
Żelazków 38 000,00 zł 0,00 zł 38 000,00 zł

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 326 796,00 zł -23 700,00 zł 303 096,00 zł

92105 Pozostałe działania w zakresie kultury 122 066,00 zł 0,00 zł 122 066,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyny Rodzinne Anielin 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Dębe 600,00 zł 0,00 zł 600,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Florentyna 500,00 zł 0,00 zł 500,00 zł

Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie Helenów 1 800,00 zł 0,00 zł 1 800,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Russów 200,00 zł 0,00 zł 200,00 zł

Zakup art. przemysłowych i środków czystości na Festyn 

Rodzinny
Skarszewek 500,00 zł 0,00 zł 500,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny
Kolonia 

Skarszewek
1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł



Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie Tykadłów 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Tykadłów 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Złotniki Małe 400,00 zł 0,00 zł 400,00 zł

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Żelazków 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

4220 Zakup środków żywności 60 745,00 zł 0,00 zł 60 745,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyny Rodzinne Anielin 4 932,00 zł 0,00 zł 4 932,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Dębe 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Florentyna 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Garzew 4 300,00 zł 0,00 zł 4 300,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Helenów 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Russów 2 800,00 zł 0,00 zł 2 800,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Skarszewek 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny

Kolonia 

Skarszewek
7 199,00 zł 0,00 zł 7 199,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Szosa Turecka 7 567,00 zł 0,00 zł 7 567,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Tykadłów 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Wojciechówka 4 347,00 zł 0,00 zł 4 347,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Zborów 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Kolonia Kokanin 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Złotniki Małe 600,00 zł 0,00 zł 600,00 zł

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Żelazków 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 51 321,00 zł 0,00 zł 51 321,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych, animacji dla dzieci, 

zespołu muzycznego oraz sanitariatów na Festyny 

Rodzinne

Anielin 4 500,00 zł 0,00 zł 4 500,00 zł

Obsługa Festynu Rodzinnego Czartki 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

Wynajęcie zespołu muzycznego, nagłośnienia, zamków 

dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny
Dębe 4 600,00 zł 0,00 zł 4 600,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Florentyna 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Helenów 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Kokanin 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Russów 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Skarszewek 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

Wynajęcie terenu agroturystyki oraz obsługa Festynu 

Rodzinnego
Szosa Turecka 6 500,00 zł 0,00 zł 6 500,00 zł

Wynajęcie zespołu muzycznego, zamków dmuchanych i 

animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny
Tykadłów 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Organizacja Festynu Rodzinnego Pólko 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

Wynajęcie terenu agroturystyki oraz obsługa Festynu 

Rodzinnego
Wojciechówka 7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

Wynajęcie  animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny - 

Choinka

Kolonia 

Skarszewek
1 200,00 zł 0,00 zł 1 200,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Złotniki Małe 1 330,00 zł 0,00 zł 1 330,00 zł

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Żelazków 2 191,00 zł 0,00 zł 2 191,00 zł

92109 Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby 204 730,00 zł -23 700,00 zł 181 030,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 840,00 zł -28 100,00 zł 48 740,00 zł

Zakup wyposażenia, akcesoriów i opału do świetlicy 

wiejskiej w Witoldowie
Anielin 4 000,00 zł 0,00 zł 4 000,00 zł



Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Borków  Stary 25 916,00 zł -23 700,00 zł 2 216,00 zł

Zakup opału do świetlicy wiejskiej Dębe 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Zakup wyposażenia, materiałów, artykułów 

budowlanych i RTV do świetlicy wiejskiej w Biernatkach
Florentyna 5 263,00 zł 0,00 zł 5 263,00 zł

Zakup wyposażenia i artykułów przemysłowych do 

świetlicy wiejskiej
Ilno 8 639,00 zł -4 400,00 zł 4 239,00 zł

Zakup wyposażenia i środków czystości do świetlicy 

wiejskiej
Janków 708,00 zł 0,00 zł 708,00 zł

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Tykadłów 1 360,00 zł 0,00 zł 1 360,00 zł

Zakup wyposażenia,środków czystości i opału do 

świetlicy wiejskiej
Zborów 14 784,00 zł 0,00 zł 14 784,00 zł

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Złotniki Małe 11 670,00 zł 0,00 zł 11 670,00 zł

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Żelazków 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

4260 Zakup energii 20 880,00 zł 0,00 zł 20 880,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Anielin 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Dębe 3 080,00 zł 0,00 zł 3 080,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Florentyna 1 900,00 zł 0,00 zł 1 900,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Garzew 1 200,00 zł 0,00 zł 1 200,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Ilno 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Janków 1 200,00 zł 0,00 zł 1 200,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Zborów 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, 

woda)
Złotniki Wielkie 1 500,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 88 600,00 zł -600,00 zł 88 000,00 zł

Remont świetlicy wiejskiej w m. Witoldów Anielin 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Remont świetlicy wiejskiej w m. Dębe Dębe 20 000,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

Remont schodów przy świetlicy wiejskiej w Ilnie Ilno 3 600,00 zł -600,00 zł 3 000,00 zł

Remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej Russów 40 000,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł

Remont dachu świetlicy wiejskiej w Zborowie Zborów 15 000,00 zł 0,00 zł 15 000,00 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Żelazkowie Żelazków 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 8 410,00 zł 5 000,00 zł 13 410,00 zł

Wymiana rozdzielni elektrycznej w świetlicy wiejskiej Czartki 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Dębe 120,00 zł 0,00 zł 120,00 zł

Wykonanie monitoringu przy świetlicy wiejskiej Dębe 6 190,00 zł 0,00 zł 6 190,00 zł

Wymiana rur pod przeputem przy śietlicy wiejskiej w 

Ilnie
Ilno 0,00 zł 5 000,00 zł 5 000,00 zł

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Florentyna 100,00 zł 0,00 zł 100,00 zł

6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Witoldów 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Witoldów Anielin 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 143 630,00 zł 0,00 zł 143 630,00 zł

92601 Obiekty sportowe 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w 

Skarszewie
Skarszew 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

Budowa boiska sportowego w m. Kolonia Skarszewek
Kolonia 

Skarszewek
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w 

Skarszewie
Skarszew 5 000,00 zł 0,00 zł 5 000,00 zł

92695 Pozostała działalność 138 630,00 zł 0,00 zł 138 630,00 zł



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 031,00 zł 0,00 zł 95 031,00 zł

Zakup namiotu z wyposażeniem, stołów, ławek oraz 

skrzynki rozdzielczej z osprzętem dla sołectwa
Florentyna 9 500,00 zł 0,00 zł 9 500,00 zł

Zakup stołów, ławek, namiotu i wyposażenia dla 

sołectwa
Helenów 7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do 

odnowienia placu zabaw i urządzeń na placu zabaw w 

Tykadłowie

Helenów 300,00 zł 0,00 zł 300,00 zł

Zakup urządzeń na plac zabaw w m. Russów Russów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Zakup urządzeń na plac zabaw w m. Skarszew i 

wyposażenia dla sołectwa
Skarszew 21 000,00 zł 0,00 zł 21 000,00 zł

Zakup namiotu, stołów, ławek, strojów i wyposażenia 

dla sołectwa
Skarszewek 13 648,00 zł 0,00 zł 13 648,00 zł

Zakup namiotu z wyposażeniem, stołów, ławek oraz 

koszulek logowanych dla sołectwa
Tykadłów 6 520,00 zł 0,00 zł 6 520,00 zł

Zakup mat. budowlanych, art. przemysłowych i części 

zamiennych do odnowienia urządzeń oraz wykonania 

podłoża pod altanę na placu zabaw w Tykadłowie

Tykadłów 4 642,00 zł 0,00 zł 4 642,00 zł

Zakup urządzeń i wyposażenia na plac zabaw w m. Góry 

Złotnickie
Złotniki Małe 14 500,00 zł 0,00 zł 14 500,00 zł

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do 

odnowienia altany na placu zabaw w Złotnikach Małych
Złotniki Małe 421,00 zł 0,00 zł 421,00 zł

Zakup stołów i ławek do altany na plac zabaw Złotniki Wielkie 14 000,00 zł 0,00 zł 14 000,00 zł

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do 

odnowienia urządzeń na placu zabaw w Kokaninie
Kokanin 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

Zakup stołów i ławek dla sołectwa Żelazków 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 11 316,00 zł 0,00 zł 11 316,00 zł

Naprawa ławek i urządzeń na placu zabaw w Kokaninie Kokanin 11 316,00 zł 0,00 zł 11 316,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 5 283,00 zł 0,00 zł 5 283,00 zł

Wywóz śmieci z placów zabaw w Borkowie Starym Borków  Stary 924,00 zł 0,00 zł 924,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Czartkach Czartki 663,00 zł 0,00 zł 663,00 zł

Wywóz śmieci z placu rekreacyjno – wypoczynkowego 

w Dębem
Dębe 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z Rodzinnego Miejsca Rekreacji w 

Garzewie
Garzew 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Jankowie Janków 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wyrównanie terenu placu zabaw w Russowie Russów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Russowie Russów 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Skarszewie Skarszew 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Tykadłowie Tykadłów 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Małych Złotniki Małe 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Wielkich Złotniki Wielkie 462,00 zł 0,00 zł 462,00 zł

6050
Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 zł 0,00 zł 27 000,00 zł

Wykonanie altany wraz z podłożem i wyposażeniem na 

plac zabaw w m. Kolonia Skarszewek

Kolonia 

Skarszewek
15 000,00 zł 0,00 zł 15 000,00 zł

Zakup wraz z montażem altany z wyposażeniem na plac 

zabaw w Tykadłowie
Tykadłów 12 000,00 zł 0,00 zł 12 000,00 zł

RAZEM: 908 359,00 zł 0,00 zł 908 359,00 zł



Załącznik Nr 7

Do Uchwały Nr V/38/2024

Rady Gminy Żelazków

z dnia 27 września 2024 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

12 455 477,01

853 85395 2180
Refundacja podatku Vat dla odbiorców paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych
27 540,00

010 01043 6370

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Janków wraz z wykonaniem ujęcia wód podziemnych 

oraz zakup sprzętu do obsługi sieci wodno-kanalizacyjnej

776 647,01

010 01043 6370 Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko 3 531 000,00

010 01043 6370 Wymiana wodomierzy na terenie Gminy Żelazków 0,00

010 01044 6370
Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy 

Żelazków
1 799 490,00

801 80101 6370
Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa Przedszkola z 

adaptacją na Żłobek w m. Żelazków 
5 000 000,00

801 80101 6370
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Russowie
500 000,00

900 90015 6370
Modernizacja istniejącego oświetlenia znajdującego się 

na terenie Gminy Żelazków
820 800,00

15 398 053,73

853 85395 3110
Refundacja podatku Vat dla odbiorców paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych 27 000,00

853 85395 4300
Refundacja podatku Vat dla odbiorców paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych 540,00

010 01043 6370

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Janków oraz zakup sprzętu do obsługi sieci wodno-

kanalizacyjnej

776 647,01

010 01043 6370 Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko 3 531 000,00

010 01043 6370 Wymiana wodomierzy na terenie Gminy Żelazków 0,00

010 01044 6370
Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy 

Żelazków
1 799 490,00

801 80101 6370
Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa Przedszkola z 

adaptacją na Żłobek w m. Żelazków 
5 000 000,00

801 80101 6370
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Russowie
500 000,00

900 90015 6370
Modernizacja istniejącego oświetlenia znajdującego się 

na terenie Gminy Żelazków
820 800,00

801 80101 6100
Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa Przedszkola z 

adaptacją na Żłobek w m. Żelazków 
2 304 500,00

801 80101 6100
Modernizacja istniejącego budynku Zespołu Szkół w 

Żelazkowie
638 076,72

Wydatki z Rzadowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

DOCHODY Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI W 2024 ROKU

Dochody razem

Wydatki razem 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych

Wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Refundacja podatki Vat dla odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych - ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu - dochody

Refundacja podatki Vat dla odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych - ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu - wydatki



Załącznik Nr 8 
Do Uchwały Nr V/38/2024 

Rady Gminy Żelazków  
z dnia 27 września 2024 r. 

 
 

 

 Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej                             
w 2024 roku 

       

 Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody  Wydatki  

 710   Działalność usługowa 18 250,00 18 250,00 

  71035  Cmentarze 18 250,00 18 250,00 

   2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

18 250,00 - 

   4300 Zakup usług pozostałych - 18 250,00 

 801  Oświata i wychowanie          52 680,00 52 680,00 

  80195  Pozostała działalność          52 680,00 52 680,00 

  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

         52 680,00  - 

 4300 Zakup usług pozostałych - 52 680,00 

 RAZEM 70 930,00 70 930,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/38/2024 
Rady Gminy Żelazków 

z dnia 27 września 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 
Zmiany w planie dochodów 
Rozdział 01043 
Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych Nr Edycja8/2023/6523/Polski Ład zmniejsza się wartość środków przeznaczonych na realizację zadania: 
„Modernizacja Stacji Uzdatniana Wody w miejscowości Janków wraz z wykonaniem ujęcia wód podziemnych oraz 
zakup sprzętu do obsługi sieci wodno-kanalizacyjnej Żelazków” o kwotę 423.352,77 zł. Zmniejszenie dofinansowania 
ze środków z Funduszu wynika z wartości inwestycji określonej w umowie z wykonawcą. Łączna wartość 
dofinansowania wynikająca z promesy wynosi 5.162.859,99 zł, w tym zgodnie z harmonogramem 776.647,01 zł w 
roku 2024, w roku 2025 4.386.212,98 zł. 
Rozdział 01044 
Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych Nr Edycja8/2023/6501/Polski Ład zmniejsza się wartość środków przeznaczonych na realizację zadania: 
„Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków” o kwotę 100.510,00 zł. Zmniejszenie 
dofinansowania ze środków z Funduszu wynika z wartości inwestycji określonej w umowie z wykonawcą. 
Rozdział 60016 
Zgodnie z umową nr 484/2024 z dnia 26 lipca 2024 zwiększa się plan dochodów o środki z dotacji celowej w kwocie 
63.750,00 zł na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni min. 4 m, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Skarszew. Środki przeznacza się na „Przebudowę drogi wewnętrznej 
dz.381 i 277/1 w m. Skarszew”.  
Rozdział 70005 
W związku ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej na podstawie art. 198 g ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 356.250,00 zł (akt notarialny 
nr A:3724/2024).  
Rozdział 75023 
Zwiększa się dochody z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunkach bankowych o kwotę 50.000,00 zł do wysokości 
wydatków wykonanych. 
Rozdział 75814 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.238.2024.13 z dnia 1 sierpnia 2023 zwiększa się plan 
dotacji celowych w dz.758, rozdz. 75814, § 2030 o kwotę 225.528,04 zł oraz w dz.758, rozdz. 75814, § 6330 o kwotę 
28.136,73 zł. Środki stanowią zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w    2023 r. 
Rozdział 80101,80103 
Zwiększa się wpływy  z opłat za korzystanie z wyżywienia w szkole podstawowej oraz w  oddziale przedszkolnym ZSz-P 
w Russowie o łączną kwotę 20.200,00 zł. 
Rozdział 80195 
W oparciu o porozumienie nr MEN/2024/DK/1321 zwiększa się dochody w rozdz. 80195, § 2030 o kwotę  52.680,00 zł 
na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. Zadanie polega na 
organizowaniu wycieczek szkolnych. Planuje się również dochody z tytułu otrzymanych darowizn na pokrycie części 
kosztów wycieczek szkolnych w kwocie 3.125,00 zł, która stanowi wkład własny. 
Rozdział 92195 
W związku z Aneksem nr 1 do umowy nr 02806-6935-UM1514320/23 zmniejsza się wartość dofinansowania na 
realizację zadania pn. „Stworzenie optymalnych warunków dla prowadzenia działalności kulturalnej poprzez zakup 
stacjonarnego agregatu prądotwórczego oraz barierek ochronnych” (środki z PROW na lata 2024-2020).  
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 01043 
Na podstawie promesy dofinansowania zmniejsza się plan wydatków majątkowych finansowanych ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład  dla zadania  pn.  „Modernizacja Stacji Uzdatniana Wody w miejscowości Janków wraz 
z wykonaniem ujęcia wód podziemnych oraz zakup sprzętu do obsługi sieci wodno-kanalizacyjnej Żelazków” o kwotę 
423.352,77 zł do wysokości 776.647,01 zł. Ponadto zmniejsza się  wymagany wkład własny o kwotę 44.835,99 zł do 
wysokości 275.164,01 zł. Zmniejszenie nakładów wynika z wartości inwestycji określonej w umowie z wykonawcą.  



Ponadto znosi się  nakłady finansowe przeznaczone na wypłatę zaliczki dla wykonawcy zadanie pn. „Wymiana 
wodomierzy na terenie Gminy Żelazków” w związku z pisemnym oświadczeniem kontrahenta o rezygnacji. 
Wynagrodzenie dla wykonawcy w całości zostanie wypłacone w roku 2025 r. 
Rozdział 01044 
Na podstawie promesy dofinansowania zmniejsza się plan wydatków majątkowych finansowanych ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład  dla zadania  pn.  „Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków’ 
o kwotę 100.510,00 zł. Jednocześnie zwiększa się nakłady dla przedmiotowego zadania finansowane ze środków 
własnych gminy o kwotę 85.000,00 zł. 
Środki w kwocie 100.000,00 zł przeznacza się na realizację nowego zadania pn. „Wykonanie wiaty do celów 
warsztatowo-magazynowych na terenie oczyszczalni ścieków w Skarszewie”. 
Rozdział 60016, 60020, 75412,90004, 90015, 92109 
Na podstawie wniosków sołectw: Ilno , Pólko oraz Borków Stary w sprawie zmiany przedsięwzięć realizowanych w 
ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach w/w rozdziałów – zmiany 
szczegółowo określono w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
Ponadto w rozdz.75412 § 6230 udziela się dotacji dla OSP Czartki oraz OSP Skarszew w  kwocie 27.700,00 zł na 
montaż paneli fotowoltaicznych oraz  termomodernizację  części operacyjnej w budynków OSP, a w rozdz. 92109§ 
2480 zwiększa się kwotę dotacji na działalność statutową Gminnego Ośrodka Kultury w Żelazkowie                                                          
– kwota 40.000,00 zł. 
Rozdział 70005 
Zwiększa się środki finansowe na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku komunalnego w m. Skarszew” o 
kwotę 252.000,00  oraz na „Modernizację kotłowni na gazową dla budynków Urzędu Gminy, oficyny, DD Senior + w 
Żelazkowie”  o kwotę 25.000,00 zł – roboty dodatkowe. 
Rozdział 75023 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług. 
Rozdział 80101,80103 
Zwiększa się wydatki dla ZSz-P w Russowie o kwotę 50.200,00 zł w tym: 
1)  na zakup usług związanych z wyżywieniem dzieci odpowiednio w szkole podstawowej o kwotę 7.200,00 zł, a w 
oddziale przedszkolnym o kwotę 13.000,00 zł, 
2) na zakup opału o kwotę 30.000,00 zł.  
W związku z rozeznaniem cenowym zwiększa się nakłady na zadanie pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych 
na terenie gminy Żelazków – dokumentacja projektowa” o kwotę 61.000,00 zł. 
Ponadto dokonuje się przesunięć w planie wydatków na oświatę w obrębie rozdziału 80101, między paragrafami, 
dostosowując plan do bieżących potrzeb – zwiększenie wydatków na zakup usług medycznych oraz opłacenie 
ubezpieczeń budynku szkoły w Russowie. 
Rozdział 80113 
Zwiększa się plan wydatków na dowóz dzieci do szkół  dostosowując plan do bieżących potrzeb w tym zakresie                                                         
– kwota 39.000,00 zł. 
Rozdział 80195 
W oparciu o porozumienie nr MEN/2024/DK/1321 w sprawie realizacji zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra 
Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” zwiększa się wydatki na zakup usług oraz ubezpieczeń  związanych z organizacją 
wycieczek szkolnych. Środki z MEN stanowią kwotę 52.680,00 zł, wkład własny wynosi 3.125,00 zł. Łączny koszt 
organizacji wycieczek zamyka się w kwocie 55.805,00 zł. 
Rozdział 85219 
Zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia dla pracowników GOPS w Żelazkowie o kwotę 130.000,00 zł, pierwotnie 
planowano odprawy emerytalne dla dwóch pracowników. 
Rozdział 90078 
Udziela się pomocy finansowej dla Gminy Kłodzko z przeznaczeniem na  "Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 
zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska - usuwanie odpadów powstałych w wyniku powodzi” – kwota 
50.000,00 zł. 
Rozdział 92105 
Zwiększa się kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, prowadzących działalność pożytku 
publicznego na zadania w zakresie kultury o kwotę 5.000,00 zł. 
Rozdział 92195 
W związku zakończeniem realizacji zadania pn. „Stworzenie optymalnych warunków dla prowadzenia działalności 
kulturalnej poprzez zakup stacjonarnego agregatu prądotwórczego oraz barierek ochronnych” z udziałem środków z 
PROW na lata 2024-2020, dostosowuje się plan do wartości wydatków wykonanych.  
 



Rozdział 92601,92605 
Zmniejsza się plan wydatków na zakup usług o kwotę 30.000,00 zł. Ponadto dokonuje się przesunięć  między 
paragrafami w obrębie działu 926 dostosowując plan do bieżących potrzeb. 
Zmiany w planie przychodów : 
Zmniejsza się plan przychodów budżetu z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 230.387,96 zł. 
 
 


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


